
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

^ 2017 г. № / ' / / ^ 

г. Курск 

О проведении областного смотра-конкурса на звание лучший казачий 
кадетский класс «Казачья весна - 2017» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 
августа 2009 года №977 «О смотре-конкурсе на звание «Лучший казачий 
кадетский корпус», приказом Минобрнауки России от 27.02.2015г. №130 
«Об утверждении Порядка проведения смотра-конкурса на звание 
«Лучший казачий кадетский корпус», в целях военно-патриотического 
воспитания молодежи, сохранения и развития традиций российского 
казачества ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести, по согласованию с Курским окружным казачьим 
обществом войскового казачьего общества «Центральное казачье войско», 
областной смотр-конкурс на звание лучший казачий кадетский класс 
«Казачья весна - 2017» (далее - смотр - конкурс «Казачья весна -2017»). 

2. Определить сроки проведения смотра-конкурса «Казачья весна 
-2017»: с 17 по 21 апреля 2017 года. 

3. Утвердить Положение о проведении областного смотра-
конкурса «Казачья весна - 2017» (приложение № 1, № 2). 

4. Утвердить состав оргкомитета и конкурсной комиссии по 
проведению областного смотра-конкурса «Казачья весна -2017» 
(приложение № 3, № 4). 

5. Определить базой проведения областного смотра-конкурса 
«Казачья весна - 2017» для обучающихся 7-8, 9-11 классов ОБПУ 
«Курский автотехнический колледж» (г. Курск, ул. Энгельса, 144-а). 

5.1. Директору ОБПУ «Курский автотехнический колледж» А.В. 
Салтанову обеспечить организацию и проведение смотра-конкурса 
«Казачья весна - 2017» в соответствии с Положением. 

6. Определить, по согласованию с управлением образования 
Администрации г. Курчатова (Рудаков С.В.), базой проведения областного 
смотра-конкурса «Казачья весна - 2017» для обучающихся 5-6 классов 



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова (г. 
Курчатов, ул. Набережная, 9-а). 

6.1. Рекомендовать директору МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова Лядовой Л.Г. обеспечить 
организацию и проведение смотра-конкурса «Казачья весна - 2017» в 
соответствии с Положением. 

7. Руководителям образовательных организаций 
профессионального образования ОБПОУ «Курский автотехнический 
колледж» (Салтанов А.В.), ОБПОУ «ЖелезногорскиЙ политехнический 
колледж» (Хатюхин И.В.), ОБПОУ Суджанский сельскохозяйственный 
техникум» (Харламов Е.В.) обеспечить участие кадетских групп казачьей 
направленности в указанном смотре-конкурсе в соответствии с 
Положением. 

8. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования г. Курска (Белкин С.И.), г. Курчатова 
(Рудаков С.В.), Кореневского (и.о. Шестериков А.В.), Суджанского 
районов (Заленская Е.Н.) обеспечить участие кадетских классов казачьей 
направленности общеобразовательных организаций в указанном смотре-
конкурсе в соответствии с Положением. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

Председатель комитета Е.В. Харченко 

' .р ' 

Ж 
^'iconiict  


